
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
$т. ж 

Об установлении размера платы 
[ за оказание услуг по проведению 

государственного тестирования 
по русскому языку как иностранному языку 

[_ с 01.10.2014 

В целях компенсации расходов федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-
Петербургский государственный университет» на оказание услуг по проведению 
государственного тестирования по русскому языку как иностранному языку, на основании 
подпункта 9.1.32. приказа ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить, что с 01 октября 2014 года размер платы (с учётом НДС) за оказание 
услуг по проведению государственного тестирования по русскому языку как 
иностранному языку составляет: 

1.1. за услугу по проведению государственного тестирования по русскому языку 
как иностранному языку, элементарный уровень (ТЭУ) - 4 200 рублей; 

1.2. за услугу по проведению государственного тестирования по русскому языку 
как иностранному языку, базовый уровень (ТБУ) - 5 000 рублей; 

1.3. за услугу по проведению государственного тестирования по русскому языку 
как иностранному языку, первый уровень (ТРКИI) - 5 300 рублей; 

1.4. за услугу по проведению государственного тестирования по русскому языку 
как иностранному языку, второй уровень (ТРКИ II) - 5 500 рублей; 

1.5. за услугу по проведению государственного тестирования по русскому языку 
как иностранному языку, третий уровень (ТРКИ III) - 5 800 рублей; 

1.6. за услугу по проведению государственного тестирования по русскому языку 
как иностранному языку, четвёртый уровень (ТРКИ IV) - 6 900 рублей; 

2. Установить, что размер платы за оказание услуг по проведению государственного 
тестирования по русскому языку как иностранному языку для лиц, подавших 
заявку на участие в тестировании до 01 октября 2014 года, определяется^ 
соответствии с приказом первого проректора по экономике от 20.07.2012 №3299/1. 



3. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой O.JI. 
обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте в течение одного 
рабочего дня с даты его издания. 

4. Заместителю начальника УБУ и ФК по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология Чернышевой И.В. организовать работу по 
направлению в адрес заместителя директора Центра языкового тестирования 
Парфёнова А.А. информации о лицах, оплативших оказание услуг, в виде 
пофамильных списков. 

5. Заместителю директора Центра языкового тестирования Парфёнову А.А. не 
допускать к тестированию лиц, не оплативших его в полном объеме. 

Основание: сметная стоимость оказания услуг, подписанная проректором по 
обеспечению реализации образовательных программ и осуществления научной 
деятельности по направлениям востоковедение, африканистика, искусства и филология 
С.И. Богдановым 17.09.2014 года. 

Проректор по экономике Е. Г. Чернова 


